pauci. Nam septem millia ibi habeo. Et adiunxit: *Sic ergo et in hoc tempore*. Crediderunt enim aliqui Iudaei, et multi fuerunt reprobat: sicut et ille qui vulpium foveas gestabat in animo. *Sic ergo, inquit, et in hoc tempore, reliquiae per electionem gratiae salvae factae sunt* (Rom 11, 2-5): id est, idem Christus est qui tunc, et modo, qui et illi tunc Eliae dixit, *Reliqui mihi*. Quid est, *Reliqui mihi*? Ego illos elegi, quia vidi mentes illorum de me praesumentes, non de se, nec de Baal. Non sunt mutati, sic sunt ut a me facti sunt. Et tu qui loqueris, nisi de me praesumeres, ubi esses? Nisi gratia mea plenus esses, nonne ante Baal etiam ipse genu flecteres? Gratia autem mea plenus es; quia nihil de tua virtute, sed totum de mea gratia praesumpsisti. Noli ergo in hoc gloriari, ut putes te in servitio tuo non habere conservos: sunt quos elegi, sicut et te, de me scilicet praesumentes: sicut ait Apostolus, *Et nunc reliquiae per electionem gratiae salvae factae sunt*.

CAPUT III.—4. *Gratiae Dei totum debent electi*.—Cave, o christiane, cave superbiam. Licet enim imitator sanctorum sis, totum semper gratiae reputa: quia ut esset aliquid reliquum, gratia in te Dei, non tuum meritum fecit. De ipsis denique reliquiis dixerat propheta Isaías commemorans: *Nisi Dominus sabaot reliquisset nobis semen, sicut Sodoma facti essemus, et sicut Gomorrha similes fuissetus* (Is 1,9; Rom 9,29). *Sic ergo, inquit, et in hoc tempore reliquiae per electionem gratiae salvae*

¹ Posible alusión a los pelagianos.

mérito tuyo, pues *de otro modo la gracia ya no es gracia*. Si presumes de tus obras, se te da la recompensa y ya no es gratuito lo que se te concede. Si, pues, es gracia, se da gratuitamente. Y ahora te pregunto: «¿Crees, ¡oh pecador!, en Cristo?» «Creo», dices. ¿Qué crees? ¿Que por él se te pueden perdonar gratuitamente todos los pecados? Posees lo que creíste. ¡Oh gracia, otorgada gratuitamente! Y tú, ¡oh justo!, ¿por qué crees que sin Dios no puedes mantener la justicia? Atribuye entonces de forma absoluta a su piedad el ser justo, y el ser pecador atribúyelo a tu maldad. Sé tú el acusador y él será tu indulgentor. Todo crimen, todo delito, todo pecado se debe a nuestra negligencia, y toda virtud, toda santidad, a la divina clemencia. Vuelto al Señor...

SERMON 101

Tema: El envío a la misión (Lc 10,2-6).

Lugar: Cartago, en la basílica de Fausto.

Fecha: Inicio de su episcopado.

1. La lectura del texto evangélico que se ha recitado hace poco nos invita a investigar y, si somos capaces, a indicar qué significa la mies de que habla el Señor: *La mies es mucha, pero*